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JABATAN PEMBANGUNAN KEMAHIRAN
Kementerian Sumber Manusia, Malaysia


BORANG PENILAIAN 
LAPORAN PENGALAMAN KETERAMPILAN TERDAHULU (LPKT) 
 (Borang ini hendaklah diisi oleh PPL-PPT) 


ARAHAN :
1. Tempoh pembentangan adalah 30 minit dan 10 minit sesi soal jawab; dan
2. Pegawai Pengesah Luaran-PPT (PPL-PPT) hendaklah menilai pembentangan LPKT secara adil dan rasional dengan menandakan (√) pada skala yang sesuai.

	MAKLUMAT CALON (Diisi oleh calon)

	NO. PENDAFTARAN 
	
	Pengesahan Calon

Adalah dengan ini, saya mengesahkan bahawa segala maklumat ini adalah betul.








..........................
Tandatangan

	NAMA PENUH 
	
	

	NO. KAD PENGENALAN 
(Sila bawa kad pengenalan asal)
	

	

	KOD NOSS
	
	

	TAJUK NOSS
	
	

	Tajuk LPKT
	
	

	Tarikh 
Penilaian
	
	



Skala Pemarkahan bagi penilaian LPKT :	
0 = Tidak memuaskan
1 = Sangat Kurang Memuaskan
2 = Kurang Memuaskan
3 = Memuaskan
4 = Baik
5 = Cemerlang




	PERKARA YANG DINILAI
	Skala
	Skor Diperolehi (X)
	Markah  Diperolehi (Y)

	
	
0
	1
	2
	3
	4
	5
	
	

	1.  PENULISAN LPKT – 70 Markah

	1.1
	Format laporan *

	
	
	
	
	
	
	
	Formula untuk Penilaian DKM:
  (X)  x  70
    70  
  =  (Y)




Formula untuk Penilaian DLKM:
  (X)  x  70
    75  
  =  (Y)







	1.2
	Pengenalan
	

	
	i. Latar belakang
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ii. Penyataan masalah 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	iii. Objektif 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	iv. Kepentingan kajian
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	v. Skop kajian
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.3
	Kajian Literatur (Untuk penilaian DLKM sahaja)
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.4
	Metodologi : merangkumi proses kerja dan Perancangan kerja (Gant Chart)
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.5
	Penemuan,analisa dan hasil projek

	
	
	
	
	
	
	
	

	1.6
	Perbincangan, cadangan dan kesimpulan
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.7
	Rujukan dan Lampiran

	
	
	
	
	
	
	
	

	1.8
	Memenuhi keperluan Standard (minima satu Duti atau CU) *
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.9
	Hasil LPKT (Hendaklah menjawab kepada objektif) *
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.10
	Keaslian LPKT (Hasil asal calon) *
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.11
	Kreativiti 
(Kreatif dalam pengolahan idea yang ditunjukan dalam rekabentuk / penyelesaian masalah / kajian)
	
	
	
	
	
	
	
	

	JUMLAH

	
	

	Markah Lulus Minimum bagi Penulisan LPKT adalah 40.0markah


*Adalah perkara kritikal yang wajib dipenuhi, sekiranya calon tidak memenuhi mana-mana perkara kritikal, keputusan calon adalah gagal walaupun markah yang diperolehi melepasi markah lulus minimum.









	2. PEMBENTANGAN LPKT – 15 Markah
	Skala
	Skor Diperolehi (X)
	Markah  Diperolehi (Y)

	
	0
	1
	2
	3
	4
	5
	
	

	2.1
	Persembahan slaid yang menarik dan berkualiti
	
	
	
	
	
	
	
	

Formula:
  (X)  x  15
    35  
  =  (Y)


	2.2
	Aturan persembahan tersusun dan mengikut turutan yang logikal

	
	
	
	
	
	
	
	

	2.3
	Menguasai kandungan pembentangan - merangkumi setiap bab di dalam LPKT 

	
	
	
	
	
	
	
	

	2.4
	Penyampaian/ pengucapan  yang jelas dan mudah difahami

	
	
	
	
	
	
	
	

	2.5
	Penggunaan alat pandang dengar yang berkesan
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.6
	Personaliti (Kemas dan yakin)
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.7
	Menepati masa 30 minit yang ditetapkan

	
	
	
	
	
	
	
	

	JUMLAH
	
	

	Markah Lulus Minimum bagi Pembentangan LPKT adalah 10.0  markah





	3. SESI SOAL JAWAB – 15 Markah
	Skala
	Skor Diperolehi (X)
	Markah  Diperolehi (Y)

	
	
0
	1
	2
	3
	4
	5
	
	

	3.1
	Kemahiran mendengar yang tinggi

	
	
	
	
	
	
	
	Formula:
  (X)  x  15
  15  
  =  (Y)


	3.2
	Kebolehan menjawab soalan

	
	
	
	
	
	
	
	

	3.3.
	Menunjukkan pemahaman dan pengetahuan yang tinggi terhadap soalan

	
	
	
	
	
	
	
	

	JUMLAH
	
	

	Markah Lulus Minimum bagi Sesi soal jawab adalah 10.0 markah

























MARKAH KESELURUHAN

	PERKARA YANG DINILAI
	MARKAH PENUH
	MARKAH LULUS MINIMUM
	MARKAH DIPEROLEHI (Y)
	CATATAN

	1. PENULISAN LPKT
	70
	40
	
	

	2.  PEMBENTANGAN LPKT
	15
	10
	
	

	2. SESI SOAL JAWAB
	15
	10
	
	

	*JUMLAH MARKAH
	100
	60
	
	


*Calon akan terampil LPKT jika mencapai sekurang-kurangnya markah lulus minima bagi semua 
perkara yang dinilai.






	KEPUTUSAN KESELURUHAN OLEH PPL-PPT

	



TERAMPIL                                                       TIDAK TERAMPIL


	

	TANDATANGAN 

	


	NAMA PENUH 

	


	NO. K.P.
	


	ULASAN 
(Sekiranya Tidak Terampil)
	



